

**Primaria com. Singerei Noi**  
**raionul Singerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 64**

**Reparatia drumului local in comuna Singerei Noi, raionul Singerei**

Valoarea de deviz 635 626,12 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie.</b>				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	5,900	431,67 99,17	2 546,88 585,13
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	4,000	738,50 0,00	2 954,00 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	75,000	4 891,01 284,84	366 825,56 21 363,03
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu	100m2	75,000	355,92 341,92	26 694,28 25 644,28

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами)				
		<i>Total</i>	lei			399 020,72
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			10 708,30
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			26 695,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			436 424,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			63 281,56
		<i>Total:</i>	100,00 +			499 706,08
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			29 982,36
		<i>Total:</i>	100,00 +			529 688,44
		<i>TVA</i>	20,00 %			105 937,68
		<b>Total Lucrari de reparatie. Inclusiv salariu</b>				<b>635 626,12 47 592,44</b>

						<b>635 626,12</b>
		<b>Total de viz: Inclusiv salariu</b>				<b>47 592,44</b>

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)